
^  ̂ H-cOríEIPAS-MA

ESTADO DO MARvVNHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFR.VESTRUTURA E URBANISMO

CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: https://www.pcdreiras.ma.gov.br/

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 006/2021 - SRP

A autoridade competente da prefeitura de Fedreiras/MA, no uso de suas atribuições
legais, considerando as informações constantes nos autos deste processo na modalidade Pregão
Presencial n° 006/2021 - SRP, que tem por objeto o Registro de Preços, para futura, eventual e
parcelada Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de horas de máquinas
pesadas, para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo, do Município de
Pedreiras - MA.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor das empresas: ENGENEW
EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA-EPP, inscrita no CNPJ n° 13.185.456/0001-15,
sediada na Av. Gomes de Sousa, s/n, Loja Altos, Centro, CEP n® 65.485-000 - Itapecuru
Mirim/MA, vencedora do certame no valor total de RS 720.000,00 (Sctecentos e vinte mil reais), e
CONSTRUTORA E LOTEAMENTO SAO JOSE EIRELI, inscrita no CNPJ n® 13.269.099/0001-

73, sediada na Av. Zé da Preta, n® 01, Loteamento São José II, CEP n° 65.727-000 - Trizidela do
Vale/MA, vencedora do certame no valor total de RS 2.508.000,00 (Dois milhões e quinhentos e
oito mil reais), conforme abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item: 00001 - Máquina tipo BOB CAT - sem conduior e sem combustível
Quantidade; 3.000,000 Unidade de romecimciuu: HORA

Situação; HOMOLOGADO cm 05/04/2021

Homologado para: CONSTRUTORA E LOTEAMENTO SAO JOSE EIREU,
C.N.P.J. n® 13.269.099/0001-73, pelo menor preço unitário, no
valor de RS 168,000 (Gemo e Sessenta e Oito Reais).

Item: 00002 - Máquina tipo RETROESCAVADEIRA - sem condutor e sem combustível
Quantidade: 3.000,000 Unidade de fbmecimcnio: HORA

Situação: HOMOLOGADO cm 05/04/2021

Homologado para: CONSTRUTORA E LOTEAMENTO SAO JOSE EIRELI,
C.N.P.J. n" 13.269.099/0001-73, pelo menor preço unitário, no
valor de RS 174,000 (Cento c Setenta e Quatro Reais).

Item: 00003 - Máquina tipo PA CARREGADEIRA - sem conduior e sem combustível
Quantidade: 3.000,000 Unidade de fornecimento: HORA

Situação: HOMOLOGADO cm 05/04/2021

Homologado para: CONSTRUTORA E LOTEAMENTO SAO JOSE EIRELI,
C.N.P.J. n° 13.269.099/0001-73, pelo menor preço unitário, no
valor de RS 205,000 (Duzentos c Cinco Reais). -

Item: 00004 - Máquina tipo TRATOR DE ESTEIRA - sem condutor e sem combustível ^

Avenida Rio Branco, n° 111, CEP: 65.725-000, Centro - Pedreiras/MA, e-mail:
ínfraestrtura(gpcdrciras.ma.gov.br



■ P£DRE:nAS'MA

Proc;i&OlO^/202_l_
FLG.ZEM —

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: https://ww\v.pcdreiras.ma.gov.br/

Quantidade: 3.000.000 Unidade de fomccimenio; HORA

Situação: HOMOLOGADO em 05/04/2021

Homologado para: ENGENEW EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA-EPP.
C.N.PJ.n" 13.185.456/0001-15, pelo menor preço unitário, no
valor de RS 240,000 (Duzentos c Quarenta Reais).

Item: 00005 - Máquina tipo ESCAVADEIRA - sem condutor e sem combustível
Quantidade: 3.000,000 Unidade de fornecimento: HORA

Situação: HOMOLOGADO em 05/04/2021

Homologado para: CONSTRUTORA E LOTEAMENTO SAO JOSE EJRELI,
C.N.P.J. n" 13.269.099/0001-73, pelo menor preço unitário, no
valor de RS 289,000 (Duzentos c Oitenta c Nove Reais).

Pedrciras/MA, cm 05 de abril de 2021.

Marcos Brunicri de Freitas

Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo
Autoridade Competente

Avenida Rio Branco, n" 111, CEP: 65.725-000, Centro -Pedrclras/MA, e-maiJ:
mfraestrtura@pcdreiras.nia.gov.br


